
 

Rezultaty projektu „Ruszajmy do Europy” realizowanego 

na zasadach Programu Erasmus+ w ramach projektu 

„Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i 

absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” 

finansowanego ze środków programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego.  

Projekt "Ruszajmy do Europy" przeprowadzony przez Zespół Szkół im. Marii 

Skłodowskiej-Curie zakładał realizację 3 głównych celów omówionych we 

wcześniejszej części sprawozdania końcowego. Co więcej, udział w mobilności 

zagranicznej był jednym z priorytetów Europejskiego Planu Rozwoju Szkoły na lata 

2022-2025, a we wniosku rekrutacyjnym założono osiągnięcie rezultatów 

projektowych bazujących na owym planie. Dzięki odpowiedniemu przeprowadzeniu 

przedsięwzięcia udało się osiągnąć założone działania. Pierwszymi zauważalnymi 

rezultatami projektu, a także dwoma głównymi celami, jest polepszenie kwalifikacji 

językowych i zawodowych uczniów oraz kadry nauczycielskiej. Zarówno uczestnicy 

mobilności zagranicznej, jak i ich opiekunowie będący nauczycielami w Zespole 

Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie zadeklarowali zwiększenie umiejętności 

porozumiewania się w języku obcym oraz polepszenie kwalifikacji zawodowych. W 

przypadku uczestników praktyk zawodowych zostało to osiągnięte przez realizację 

indywidualnych planów praktyk oraz pracy w międzynarodowym środowisku. W 

ocenie opiekunów poprawiły się ich umiejętności dotyczące zarządzania grupą 

młodzieży oraz zapewnienia uczniom wsparcia emocjonalnego oraz 

organizacyjnego. Kolejnym rezultatem jest rozwinięcie przez uczestników mobilności 

kompetencji społecznych i międzykulturowych. Uczniowie oraz ich opiekunowie 

spędzili dwa tygodnie w międzynarodowym środowisku, zarówno podczas praktyk 

zawodowych, jak i w trakcie edukacyjnego programu towarzyszącego, co dało im 

możliwość poznania i zrozumienia kultury portugalskiej oraz rozwinięcia umiejętności 

pracy w grupie, otwartości na nowe wyzwania, umiejętności rozwiązywania 

konfliktów, radzenie sobie z krytyką, argumentowania własnych racji czy 

skuteczności w komunikacji. Następnym rezultatem realizacji projektu "Ruszajmy do 

Europy" jest zwiększenie wsparcia i promocji dla aktywności mobilnościowej. Dzięki 

powodzeniu każdego z etapów przedsięwzięcia, wsparciu innych beneficjentów 



 
projektów mobilnościowych z terenu powiatu mińskiego, oraz rozwojowi kompetencji 

językowych i społecznych, a także kwalifikacji zawodowych uczestników projektu, 

zespół projektowy jest gotowy i zmobilizowany do aplikowania w przyszłych 

konkursach wniosków w różnego typu programach mobilności zagranicznej, nie tylko 

dotyczących szkolenia zawodowego. Uczniowie, którzy wzięli udział w praktykach 

zagranicznych, dzięki realizacji indywidualnych programów praktyk oraz rozwinięciu 

kompetencji językowych oraz umiejętności zawodowych po powrocie z Portugalii, 

deklarują lepsze przygotowanie do podjęcia pracy po ukończeniu szkoły, a także 

polepszenie wiedzy na temat funkcjonowania w środowisku pracy na szczeblu 

europejskim. Niektórzy uczestnicy mobilności są w stałym kontakcie z pracodawcami 

u których odbywali praktyki zawodowe, co daje im możliwość wymiany doświadczeń i 

ciągłej nauki, nawet po zakończeniu projektu. Ostatnim rezultatem i trzecim głównym 

celem projektu było zwiększenie atrakcyjności i prestiżu szkoły w środowisku 

lokalnym. Dzięki upowszechnianiu rezultatów projektu na stronie internetowej szkoły, 

jej profilu na facebooku, spotkaniu podsumowującym oraz giełdzie szkół, możemy 

zauważyć wzrost zainteresowania ofertą szkoły. Kandydaci, którzy będą rekrutować 

się do szkół średnich w powiecie mińskim doceniają możliwość wzięcia udziału w 

programie mobilności zagranicznej, co może pozytywnie wpłynąć na zwiększenie 

ilości uczniów chcących uczyć się w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie, 

ponieważ dopiero teraz odbędzie się pierwsza rekrutacja po zakończeniu projektu. 

Dzięki realizacji przedsięwzięcia osoby odpowiedzialne za program praktyk 

zawodowych realizowany w technikum położyły większy nacisk na umiejętności 

potrzebne do pracy w środowisku międzynarodowym oraz kompetencje społeczne i 

emocjonalne. Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie propaguje również wartości 

europejskie oraz zachęca do rozwoju zawodowego poza szkołą.   


